Raciaz, dnia 28.05.2018 r.
0$.271.5.2018

Wyjasnienie do zapytania ofertowego znak : 0s.271.5.2018 z dnia 18.05.2018 r.

”Dowaoz dzieci i mtodziezy do Szkoly Podstawowej im. Stanistawa Konarskiego W RacigZu
oraz dzieci do Oddziatu Przedszkolnego w Racigiu w roku szkolnym 2018/2019”

Zamawiajacy przekazuje odpowiedzi na pytania, jakie wptynglty w postepowaniu na

”Dowoz, dzieci i mlodziety do Stkoly Podstawowej im. Stanistawa Konarskiego w Racigzu
oraz dzieci do Oddziatu Przedszkolnego w Racigiu w roku szkolnym 2018/2019”

1. Prosimy uprzejmie o wyjasnienie/potwierdzenie, majac na wzgledzie tres¢ zapisow
zapytan ofertowych, ze stosowanie do przedmiotu Zamoéwienia, ustugi w zakresie
przewozu ucznidow, ktore beda swiadczone przez wybranego wykonawce
(przewoznika autobusowego) W zwigzku z nabywaniem przez Zamawiajacego od tego
wykonawcy (przewoznika autobusowego) imiennych biletow miesi¢cznych dla
ucznidw, moga by¢ wykonywane przez takiego przewoznika autobusowego w ramach
przewozow regularnych w rozumieniu art.4 pkt 7 ustawy z dnia 6 wrzesnia 2001 r. o
transporcie drogowym ( Dz. U. z 2016 r., poz.1907 — tekst jednolity z pozn.zm.)
(,,u.t.d”) tj. na podstawie oraz zgodnie z posiadanymi/ uzyskanymi przez takiego
przewoznika zezwoleniami na wykonanie przewozow regularnych ( w krajowym
transporcie drogowym), o ktorych mowa w art.1 u.t.d?

Odpowiedz :

Ustugi, ktore bedg swiadczone przez wybranego Wykonawce bedg dotyczy¢ dowozenia
uczniow Szkoly Podstawowej w Raciqzu oraz Oddziatu Przedszkolnego w Racigzu. W
miare posiadanych wolnych miejsc Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosé dowozZenia
uczniow do szkot ponadgimnazjalnych w Raciqzu, ktorzy sami wykupiq bilety
miesieczne na dojazd do tych szkot.

2. Prosimy o potwierdzenie/zaprzeczenie stwierdzenia, ze wykonawca bedzie Swiadczyt
ustugi w ramach komunikacji regularnej publicznej w ramach krajowego transportu
drogowego.

Odpowiedz :
Potwierdzamy, ze Wykonawca bedzie swiadczyl ustugi w ramach przewozow
regularnych w Krajowym transporcie drogowym.



3. Prosimy o potwierdzenie/zaprzeczenie stwierdzenia, ze opis przedmiotu zamowienia
bedzie rozliczany na podstawie biletow miesiecznych pomniejszonych o ustawowa
ulge dla ucznidw wynikajacych z art. 5a ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. o
uprawnieniach do ulgowych przejazdéw srodkami publicznymi transportu zbiorowego
(tj.Dz.,U.z2012r., poz. 1138 ze zm.).

Odpowiedz:

Potwierdzamy, ze przedmiot zamowienia bedzie rozliczany na podstawie biletow
miesiecznych wystawionych na uczniow spetniajgcych wymagania dotyczgce
bezplatnego transportu okreslone w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo
Oswiatowe (tekst jedn. Dz.U. z 2017 r. poz. 59 z pozn. zm.) — art. 32 ust.5 oraz art. 39
ust. 21 3.

4. W jakich przypadkach zamawiajacy przewiduje zmniejszenie si¢ liczby dowozonych
ucznidw oraz maksymalnie o ile?

Odpowiedz :

Liczba uczniow moze ulec zmianie w ponizszych przypadkach:
a) zmianie miejsca zamieszkania lub szkoty
b) zobowigzania rodzicéw, ze rodzic bedzie dowozi¢ dziecko wlasnym transportem
c) inne uzasadnione przypadki

Szacujemy, ze zmiana liczby dowozonych uczniow moze ulec zmianie w granicach 7%.

5. W nawigzaniu do punktu 2. W formularzu ofertowym, a mianowicie : ,,zobowigzanie
zleceniobiorcy do zrealizowania calo$ci zadania okreslonego w przedmiarze robot w
ciggu roku szkolnego 2018/2019” prosimy o wyjasnienie czy mozliwe jest w trakcie
realizowania umowy oddanie wykonania przedmiotu zamowienia podwykonawcy?

Odpowiedz :

W uzasadnionych przypadkach dopuszczamy mozZliwos¢ wykonania zamowienia przez
podwykonawce.

6. Czy w podanych miejscowosciach przewiduje si¢ zatrzymywanie na wszystkich
punktach zbornych oznaczonych znakiem D15 — przystanek autobusowy ?
Odpowiedz :

Wymagamy aby autobus zatrzymywal sie w miejscowosciach i miejscach
Wyznaczonych przez Zamawiajgcego.



7.

10.

Czy w przypadku podania przyblizonej liczby uczniéw, o ktérych mowa w zapytaniu
ofertowym zamawiajacy przewiduje zmniejszenie si¢ liczby dowozonych uczniow?
Jezeli tak to w jakich przypadkach oraz o ile?

Odpowiedz:

Istnieje mozliwosé, ze liczba dowozonych uczniow ulegnie zmniejszeniu (tak jak w
odpowiedzi na pytanie 4).

Czy zleceniodawca jest w stanie okresli¢ doktadng liczbg kilometrow jaka bgdzie miat
do pokonania autobus w ciggu dnia, lub miejscowosci, przez ktoére bedzie
wykonywany przedmiot zamdéwienia ?

Odpowiedz :

W zapytaniu ofertowym wykazalismy miejscowosci, z ktorych bedg dowozeni uczniowie.

W odniesieniu do § 8. Projektu Umowy, a mianowicie : ,, W przypadku wystapienia
potrzeby zmian, Zamawiajacy zobowigzany jest zawiadomi¢ Wykonawce z
jednodniowym wyprzedzeniem”, w jaki sposoéb wykonawca moze pozyskiwac
zezwolenia w ciggu jednego dnia, jezeli procedura uzyskania moze trwac
maksymalnie 2 miesigce?

Odpowiedz:

W przypadkach, gdy zmiana ma mie¢ charakter okresowy lub trwaly Zamawiajgcy
poinformuje Wykonawce z odpowiednim wyprzedzeniem, ktory umozliwi wydanie
nowych zezwolen.

Majac na wzgledzie, iz zgodnie z Art.87 ust.1 Ustawy o Publicznym Transporcie
Zbiorowym przewoznicy autobusowi obowigzani sg do uwzglednienia ulg
ustawowych przy sprzedazy biletow ( w tym m.in. imiennych biletow miesigcznych
dla uczniow z ulga 49%) jedynie do dnia 31 grudnia 2018 roku, prosimy o
wyjasnienie czy zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ ( co powinno znalez¢
odzwierciedlenie we wzorze umowy) wypowiedzenia umowy przez kazda ze stron z
zachowaniem | miesi¢cznego okresu wypowiedzenia w przypadku, gdy wykonawca
zgodnie z przepisami ( obowigzujacymi od 1 stycznia 2019 roku) nie bedzie miat
podstawy prawnej do sprzedazy biletow miesi¢cznych z dotychczasowa ulga
ustawowa.

Odpowiedz :

W przypadku zmiany przepisow dotyczqcych ulg ustawowych przy sprzedazy biletow
miesigcznych Zamawiajqgcy dopuszcza mozliwos¢ wypowiedzenia umowy przez kazdg ze
stron z zachowaniem jednomiesiecznego okresu wypowiedzenia.






